
Aplikanti per mesimdheucs le kulturcs 
profcsionalc ne ofruesit c AFP-se duher tc 
permbushe kcto kritere: 
1. Kritere cc pergjith shmc: 
a) tc kete zotesi [t plotc per ri.i veprum; 
b) [C )t:Le nc kushre shcndetcsore qe e lcjojnc te 
kryeje deryren; 
c) tc mos jcte i dcnuar me vcodim ti:: forrnes si:: 
prcre pet kryerjcn e vcpravc peuale; 
cl) ti:: mos kete ndaj tij. rnasa disiplinorc <.je nuk 
janc shuar; 
e) tc demonsrroje vlera re larta fr ctikes, sjelljcs 
dhe komunikimir; 
0 tc. derrioustroje aftesi te punes ric grup dhe tc 
motivirnit, 
2. Krirere ce posacme per pcrsonclin 

menyrifn e organizimit dhe veprimtarise se instit!lcioneve te arsimit dh« [orminiii profesional, si dne aspeklet e 

menaxhimit te burinieue njerezore, perbe'rjes se njiisise se zJniillhnit te ofruesve te arsimit dh« jonnimi: profesional dhe 

zmnuimi! te tuizhdtuir profesional te personelit ". 
Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krjjirnin e vendit te. lire per pozicionin: 
-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin:Ekonomi-Biznes (zevendesuese vetem per 

periudhen e perfundimit te barrelindjes se mesueses) 
3.Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

Lenda:Njoftim per levizje paralele. 
D:rejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezire 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 
Agj•ensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit. 
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Drejtor 
Matilda Canaku 

l. Dosja e aplikirnit, e cila permban 
dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te 
vendit te lire, duhct re perfshije: 
a) letermotivirnin per pozicionin; 
b) jereshkrimin (Cv-ne), sipas sh tojces 11 te 
keti] udhezimi; 
c) karten e identitetit 
d) diplorncn; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton 
kualifik.imct, trajnimet apo te tjera te permendura 
ne CV; 
g) certifikare ose deshrni per nivclin c njohurivc 
ne ieknologjine e informacionit; 
h) vertetirn te gjendjes shcndetesore; 
i) vertetim te gjcndjcs gjyciesore; 
j) vertetim nga puncdhcnesit i fund.it, qe ndaj tij 
nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rckornandirn ose vleresirn pune 
nga punedhenes .te rneparshcm. 
2. Tc gjitha dokumentet duhet te jene origjinale 
ose kopje te notcrizuara re tyre. Dokumentct nc 
gjuhen e huaj duhct te jene te perkthyera ne gjuhen 
shqipe dhe uorerizuara. 
3. Dokurnentct e aplikirnit dorezohen ne zyren 
e protokollit tc ofruesit publik te AFP-se, brenda 
dates.ll.2_. 0 Lt .2024. 

Dokumentet e aplikimit. 

rnesirndhenes te teorise profesionale nc ofrucsit c 
AfP-sc, <-](,; ofrojne arsim te mesern profesional: 
a) tc kete diplorne te nivelit master profesional 
osc te barasvlershrne, ne re njejten fushe me njerin 
nga kualifikimet profesionale te ofruesit te ,\FP-se; 
b) te ketc tc pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne 
fushen, rrc cc cilen ka kryer studirnet; 
c) te njohe dhe tc perdore teknolcgjine e 
informacionir; 
vii. Gjate procedures se perzgjedhjes, si dhe ne 
rastin e largimit per shkak ce lejes se lindjes, detyren 
c rnesimdhenesit e kryen perkohcsisht nje 
mesimdhcncs zevendesues, i cili i ploteson kriteret 
sipas nenir 107, me kontratc pune me afat jo mete 
gjate se perfundirni i procedures se perzgjedhjes 
ose perfundimit te periudhes se lejes se 
barrelindjes. 
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